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نگاهی به ۱۳ سال فعالیت »خط ملی اعتیاد« 

در حالی بیش از ۱۳ سال از راه‌اندازی خط ملی اعتیاد در کشور می‌گذرد که 
این مرکز تاکنون به بیش از ۴ میلیون تماس مردمی‌درخصوص سوالات مختلف 
مربوط به اعتیاد پاسخ داده است.به گزارش ایسنا، خط ملی اعتیاد با شماره 
تماس ۰۹۶۲۸ با هدف ارائه راهکارهای پیشگیری از مصرف مواد اعتیادآور، 
درمان اعتیاد و ارجاع به مراکز ترک و بازتوانی اعتیاد از سال ۱۳۸۸ توسط 
سازمان بهزیستی راه‌اندازی شد که این خط طی این مدت به ۴ میلیون و ۹۵۲ 
هزار و ۴۳۰ تماس مردمی‌پاسخ داده است.بررسی توزیع فراوانی تماس‌های 
موفق مرکز خط ملی اعتیاد طی ۱۳ سال گذشته )از سال ۱۳۸۸ تا سال ۱۴۰۰( 
حاکی از آن است که وضعیت تماس‌ها در هر سال متفاوت بوده است.طی سال 
۱۳۸۸ این سامانه به ۳۰۶ هزار و ۲۷ تماس موفق پاسخ داده و در سال‌های 
۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ به ترتیب ۲۵۹ هزار و ۴۳۲ تماس و ۱۴۵ هزار و ۲۶۲ تماس 
برقرار شده است.بررسی وضعیت تماس‌های موفق مرکز خط ملی اعتیاد در دهه 
۹۰ نیز حاکی از آن است که در سال ۱۳۹۱، ۲۱۴ هزار و ۲۰۰ تماس و در 
سال ۱۳۹۱ نیز ۱۶۱ هزار و ۱۸۳ تماس برقرار شده است. فراوانی تماس‌های 
موفق مرکز خط ملی اعتیاد از سال ۱۳۹۳ نیز تقریبا روندی صعودی داشته 
است به گونه‌ای که در سال ۱۳۹۳، ۳۹۱ هزار و ۸۲۲ تماس، در سال ۱۳۹۴ 
نیز ۳۷۰ هزار و ۲۱۳ تماس، در سال ۱۳۹۵، ۳۹۰ هزار و ۴۱۷ تماس، در سال 
۱۳۹۶، ۴۰۸ هزار و ۹۱۳ تماس، در سال ۱۳۹۷، ۴۴۰ هزار و ۵۶ تماس، در 
سال ۱۳۹۸، ۴۵۴ هزار و ۵۸۸ تماس و در سال ۱۳۹۹ که البته با شیوع ویروس 
کرونا و تعطیلی مراکز مشاوره و مراکز درمان اعتیاد همراه بود، ۴۸۲ هزار و 
۲۹۰ تماس موفق برقرار شده است.طی سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز به ترتیب ۴۵۴ 
هزار و ۷۹۶ تماس و ۴۷۳ هزار و ۲۳۱ تماس موفق با مرکز خط ملی اعتیاد 
برقرار شده است.به گزارش ایسنا، خط ملی اعتیاد از ساعت ۸ صبح تا ۲۰ در 
زمینه پیشگیری و درمان اعتیاد آمادگی پاسخگویی به تماس‌گیرندگان و ارائه 
راهنمایی درخصوص شناسایی مواد محرک صنعتی و غیر صنعتی اعتیاد‌آور، 

معرفی مراکز مجاز ترک اعتیاد و چگونگی ترک اعتیاد و... دارد.

دو بستری جدید کووید-۱۹ در کشور
وزارت بهداشت از دو بستری جدید کووید-۱۹ در کشور خبر داد و اعلام کرد 
که یک بیمار دیگر جان خود را از دست داد.به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت 
اعلام کرد که از روز 1 تیر ماه تا روز ۲ تیرماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۹ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۲ نفر از آنها 
بستری شدند که مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار 
و ۴۲۳ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، یک نفر از بیماران کووید-۱۹ 
در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد 
۱۴۶ هزار و ۲۹۳ ثابت ماند؛ اما خوشبختانه تا روز ۲ تیرماه ۷ میلیون ۳۶۸ 
هزار و ۸۰۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
براین اساس ۲۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند و تا روز ۲ تیرماه ۵۶ میلیون و ۸۲۹ 
هزار و ۹۳۹ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین 
تا روز ۲ تیرماه ۶۵ میلیون و ۲۳۱ هزار و ۳۲۴ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۲۷ 
هزار و ۲۵۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۲۵ هزار و ۵۴۸ نفر، دوز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 

۱۵۵ میلیون و ۵۸۴ هزار و ۱۲۹ دوز رسید.

جزئیات ثبت‌نام مدارس
 برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

ثبت نام مدارس از روز اول تیرماه آغاز شده است و والدین می‌توانند با 
 مراجعه به پنجره واحد خدمات الکترونیک آموزش و پرورش به نشانی
my.medu.ir نسبت به احراز محل سکونت خود اقدام کنند.به گزارش ایسنا،  
والدین می‌توانند با مراجعه به پنجره واحد خدمات الکترونیک آموزش و پرورش 
به نشانی my.medu.ir ضمن احراز محل سکونت خود، لیست دانش‌آموزان 
را کنترل کنند و چنانچه نام فرزند آنها در لیست نبود، به مدرسه محل 
تحصیل دانش‌آموز اطلاع دهند.برای ثبت نام »میان پایه« یعنی کلیه پایه‌ها 
به جز مقطع اول ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه، در صورت عدم درخواست 
جابجایی به مدرسه جدید، نیاز به اقدام دیگری نیست و ثبت نام دانش آموز 
به صورت خودکار انجام می‌شود.همچنین پیش‌ثبت‌نام پایه‌های اول و هفتم 
 از طریق گزینه »پیش‌ثبت‌نام« در پنجره واحد آموزش و پرورش به نشانی
my.medu.ir در حال انجام است و ثبت‌نام پایه دهم پس از اتمام هدایت 
تحصیلی آغاز می‌شود.بر اساس آنچه در کانال اداره کل آموزش و پرورش شهر 
تهران در پیام رسان »شاد« درج شده است، زمان ثبت نقل و انتقال مدارس و 

نیز پرداخت هزینه کتاب و بیمه متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

افزایش تدریجی دما در نیمه شمالی کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اعلام کرد که 
در هفته جاری دما در نیمه شمالی کشور به تدریج افزایش می‌یابد و افزایش 
دما در شمال غرب محسوس خواهد بود.صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت جوی استان‌ها طی روزهای آینده اظهار کرد:  پیش بینی کلی بر 
اساس نقشه‌های همدیدی و آینده نگری  نشان داد که امروز در شمال استانهای 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی و ارتفاعات اردبیل به ویژه در ساعات 
بعدازظهر و اوایل شب رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت با احتمال 
تگرگ و در برخی نقاط واقع در استان‌های ساحلی دریای خزر به ویژه در دامنه‌ها 
و ارتفاعات رگبار پراکنده رخ می‌دهد.وی با بیان اینکه یکشنبه )چهارم تیرماه( 
در برخی مناطق واقع در مازندران، گلستان و دامنه‌ها و ارتفاعات تهران و البرز 
و دوشنبه )پنجم تیرماه( در دامنه‌ها و ارتفاعات تهران و البرز شاهد رگبار و رعد 
و برق خواهیم بود، گفت: همچنین طی سه روز آینده به ویژه طی روز یکشنبه 
)چهارم تیرماه( در ساعات بعدازظهر و اوایل شب در دامنه‌ها و ارتفاعات واقع در 
جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و شمال و شرق هرمزگان افزایش 
ابر، رگبار پراکنده، گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید موقت دور از انتظار نیست.
ضیائیان ادامه داد: دوشنبه و سه شنبه )پنجم و ششم تیرماه( در برخی مناطق 
نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، شرق و شمال هرمزگان و جنوب کرمان به 
ویژه در دامنه‌ها و ارتفاعات، رگبار باران، گاهی رعد و برق، وزش باد شدید موقت 
و خیزش گردوخاک پیش بینی می‌شود. طی سه روز آینده در مناطقی از شمال 
شرق، شرق، بخشهایی از مرکز و دامنه‌های جنوبی البرز در بعضی ساعات وزش 
باد شدید و خیزش گردو خاک رخ می‌دهد دوشنبه و سه شنبه )پنجم و ششم 
تیرماه( این وضعیت در شرق و شمال شرق بویژه در منطقه زابل و نوار مرزی 
شرق کشور پیش بینی می‌شود.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا تاکید کرد: لازم به ذکر است طی پنج روز آینده در جنوب 
غرب و نوار مرزی غرب کشور در بعضی ساعات سرعت وزش باد افزایش می‌یابد 
امروز و فردا )دوم و سوم تیرماه( خیزش گردوخاک در این مناطق دور از انتظار 
نمی‌باشد و  دوشنبه و سه شنبه )پنجم و ششم تیرماه( دما در نیمه شمالی کشور 
به تدریج افزایش می‌یابد و افزایش دما در شمال غرب محسوس خواهد بود.وی 
تاکید کرد: طی روزهای آینده آینده دریای عمان تا دوشنبه )پنجم تیرماه( خلیج 
فارس و تنگه هرمز مواج است و دریای خزر نیز جمعه و شنبه )دوم و سوم تیرماه( 
به نسبت مواج است.ضیائیان در ادامه درباره وضعیت جوی استان تهران نیز گفت: 
آسمان تهران امروز )۳ تیرماه( آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش 
باد شدید و گرد و خاک همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۱۹ و حداکثر دمای 

۳۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

نگاه

کرونا

آموزش

هواشناسی

هشدار عضو شورای عالی نظام پزشکی:

شهرهای کوچک از پزشک متخصص خالی می‌شوند

واکنش محیط‌زیست به ازسرگیری احداث پتروشیمی ‌میانکاله

۵/۵ برابر شدن بروز چاقی در کشور 

دومین سالگرد واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست

آخرین وضعیت پرونده قضایی »مهشاد« و »ریحانه«
درخواست وکیل برای تسریع در رسیدگی

رئیس کمیسیون منشور حقوق جامعه پزشکی درباره 
شرط حذف اخذ امتیاز از پروانه طبابت، گفت: این تصمیم 
باعث می‌شود شهرهای کوچک و کم برخوردار از پزشکان 

متخصص خالی شوند.
به گزارش خبرگزاری مهر، هیأت مقررات‌زدایی پیرو قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار؛ پروانه »فعالیت 
طبابت پزشکان« یا پروانه »اشتغال پزشکان« را به موجب 
تبصره ۲ ماده ۴ قانون سازمان نظام پزشکی جمهوری 

اسلامی‌ایران از »پروانه تأسیس مطب« تفکیک کرد. 
به این ترتیب بر اساس مصوبه هیأت مقررات‌زدایی شرط 
اخذ امتیاز از شروط پروانه طبابت حذف می‌شود و طبق 
این مصوبه آن دسته از پزشکان که تعهدات قانونی خود 
از قبیل خدمت نظام وظیفه و طرح نیروی انسانی را 
گذرانده‌اند برای فعالیت طبابت در هر نقطه از کشور، 
نیازی به جمع آوری امتیاز ندارند. اما برای تأسیس 
مطب، جمع آوری امتیاز مطابق دستورالعمل‌های وزارت 

بهداشت همچنان ضروری است.
فرجود شکوهی عضو شورای عالی نظام پزشکی و رئیس 
کمیسیون منشور حقوق جامعه پزشکی، در واکنش به 
این مصوبه، اظهار داشت: حذف کامل امتیاز پروانه طبابت 
باعث مهاجرت پزشکان جوان به شهرهای بزرگ می‌شود 
و شهرهای کوچک و کم برخوردار از پزشکان متخصص 
خالی می‌ماند بنابراین حذف کامل امتیاز برای اخذ پروانه 
طبابت به کیفیت درمان در شهرهای کوچک و کم 

برخوردار آسیب می‌زند.
وی همچنین درباره برخی پیشنهادات هیأت مقررات‌زدایی 
از جمله معافیت‌های مالیاتی و جمع آوری امتیاز تأسیس 
مطب برای پزشکان جوانی که در مناطق محروم خدمت 
کنند، گفت: می‌توان برای مناطق محروم امتیازهایی از 
نوع دیگر مثل افزایش گروه‌های شاغلین استخدامی‌را در 
نظر گرفت، خصوصاً بیشتر از نظر مالی و معیشت؛ زیرا 
اغلب شاغلین پزشکی در منطق محروم، جوانان هستند 
و دیگر اینکه حضور آنها با تشکیل خانواده عمدتاً از چند 
سال تجاوز نمی‌کند زیرا بحث امکانات رفاهی و معیشتی 

بیشتر و کیفیت تحصیل فرزندان مطرح می‌شود.

معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست گفت: ادامه عملیات فنس‌کشی 

پروژه پتروشیمی‌امیرآباد میانکاله مصداق 
شروع عملیات اجرایی پروژه و مغایر با ضوابط 

محیط‌زیستی است.ایرج حشمتی اظهار داشت: 
بعد از گزارش‌های واصله مبنی بر شروع 
پتروشیمی‌امیرآباد  پروژه  اجرایی  فعالیت‌های 
میانکاله از سوی مجری این طرح، در تماس 
تلفنی با مدیر کل محیط زیست استان 
مازندران، صحت و سقم این گزارش‌ها را جویا 
شدم.وی افزود: بر این اساس مشخص شد فنس 
کشی ناتمام این پروژه شروع شده و ادامه دارد، 
این در حالی است که پروژه پتروشیمی‌امیرآباد 
میانکاله فاقد مجوز ارزیابی زیست محیطی 
از سازمان حفاظت محیط زیست است و بر 
اساس آخرین مکاتبات دستگاه قضا، زمین 

مورد نظر هم باید مسترد شود.
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 

محیط زیست تصریح کرد: اگرچه بر اساس 
فعالیت‌های  استان، مجموعه  گزارش‌های 
مجری پروژه صرفا محدود به ادامه عملیات 
فنس کشی محل پروژه است لیکن مستند 
به بند غ ماده ۳۸ قانون برنامه ششم توسعه، 
همین قدر فعالیت هم مصداق شروع عملیات 
اجرایی پروژه و مغایر با ضوابط محیط 
زیستی است. ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ کلنگ 
احداث پتروشیمی‌میانکاله به زمین زده شد 
که نارضایتی دوستداران محیط زیست را به 
همراه داشت، سازمان حفاظت محیط زیست 
هم همپای دوستداران طبیعت پیش رفت و 
نامه توقف طرح از سوی سازمان به مدیر عامل 
شرکت پتروشیمی‌امیرآباد مازندران ارسال 

و تاکید شد اگر قرار است مجوزی برای این 
طرح صادر شود باید مطالعات تکمیلی انجام و 

مورد تایید این سازمان قرار گیرد.
ساجقه در ۲۳ آبان ۱۴۰۰ در نامه‌ای به 
معاون اول ریاست جمهوری از وی خواست 
تا از کلنگ‌زنی هرگونه طرح فاقد ارزیابی 
زیست محیطی در استان توسط مقامات ارشد 
کشوری عموما در سفر‌های استانی خودداری 
شود، ساجقه همچنین تاکید کرده بود به 
زمین زدن طرحی بدون داشتن ارزیابی زیست 
محیطی مورد تایید ما نیست و از نظر ما به 
منزله زمین نزدن کلنگ است بنابراین از نظر 
ما پرونده پتروشیمی‌میانکاله برای همیشه 

بسته شده است.

مدیر کلینیک چاقی بیمارستان رسول اکرم )ص( با اشاره 
به اینکه جراحی چاقی می‌تواند به درمان سایر بیماری‌های 
فرد کمک کند، گفت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته 
در ایران نیز حدود ۴ میلیون نفر نیاز به جراحی چاقی 
دارند.دکتر شهاب شهابی در گفت‌وگو با ایسنا،‌ با اشاره به 
اینکه امروزه چاقی به یک اپیدمی‌و معضل در دنیا بدل شده 
است، اظهار کرد: جراحی چاقی با این شیوه و به صورت 
لاپاروسکوپی تقریبا از سال ۲۰۰۰ میلادی آغاز شده است 
و در طول این سال‌ها به سرعت در حیطه تجهیزات و 
تکنیک‌ها پیشرفت داشته است.وی افزود: طی سالیان اخیر 
ایران نیز در حوزه جراحی چاقی پیشرفت‌های بسیار خوبی 
داشته است؛ به نحوی که در زمینه معرفی تکنیک‌های 
جدید جراحی چند مورد جدید را معرفی کردیم.وی با 
اشاره به نقش پژوهش در رشته جراحی چاقی، گفت: امروزه 
می‌بایست در تمام حیطه‌های علوم پزشکی از جمله جراحی 
چاقی بر پایه مستندات اقدام به تشخیص و درمان کرد.او 
با تاکید بر اینکه چاقی عوارضی نظیر فشارخون بالا، چربی 
خون، کبد چرب، آپنه خواب، کمردرد و... را به دنبال دارد، 

تصریح کرد: پس جراحی چاقی می‌تواند به درمان سایر 
بیماری‌های فرد کمک کند. 

این عضو هیئت علمی‌دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره 
به اینکه چاقی یک معضل و اپیدمی‌جهانی است، اظهار 
کرد: همچنین مهم‌ترین عامل قابل پیشگیری مرگ‌ومیر 
در دنیا محسوب می‌شود.وی افزود: در ایران نیز طبق آمار 
وزارت بهداشت حدود دو سوم افراد از چاقی و اضافه وزن 
رنج می‌برند و در طی ۴۰ سال اخیر تعداد افرادی که دچار 
چاقی شدند ۵.۵ برابر شده است. بر اساس برآوردهای 
صورت گرفته در ایران نیز حدود ۴ میلیون نفر هم نیاز 
به جراحی چاقی دارند.وی درباره پوشش بیمه‌ای جراحی 
چاقی، توضیح داد: در ایران جراحی چاقی برای افرادی 
با BMI )شاخص توده بدنی( بالاتر از ۴۰ تحت پوشش 
بیمه است؛ هرچند که در اساسنامه سال ۲۰۲۲ فدراسیون 
بین‌المللی جراحی چاقی، به دلیل این که اثربخشی جراحی 
چاقی بسیار خوب بوده است،‌ اعداد ملاک برای جراحی 
چاقی کاهش یافته است؛ به نحوی که افرادی با شاخص 
توده بدنی ۳۵ و بالاتر هم کاندید انجام اعمال جراحی چاقی 

می‌شوند.او در پاسخ به این سوال که انجام جراحی چاقی 
تا چه اندازه برگشت‌پذیر است؟،‌ گفت: بسته به روشی که 
جراحی را انجام می‌دهیم حدود ۱۰ تا ۳۰ درصد احتمال 

بازگشت چاقی وجود دارد که عمدتا به تغییر روش زندگی 
فرد بازمی‌گردد و لازم است بعد از انجام جراحی، فرد سبک 

زندگی خود را اصلاح کند.

همزمان با فرارسیدن دومین سالگرد واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست 
و فوت مهشاد کریمی‌– خبرنگار ایسنا – و ریحانه یاسینی – خبرنگار ایرنا- 
وکیل این پرونده گفت: تاکنون هیچگونه قرار منع تعقیبی برای مسوولان استانی 
ستاد احیای دریاچه ارومیه صادر و ابلاغ نشده است و در صورت صدور و ابلاغ 
این قرار در بازه زمانی قانونی به این موضوع اعتراض می‌کنیم.محمد داسمه در 
گفت و گو با ایسنا افزود: بر اساس اطلاعات سامانه »عدل ایران« درباره پرونده 

واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست که منجر به شکایت خبرنگاران مصدوم 
و اولیای دم مهشاد کریمی‌و ریحانه یاسینی از مسوولان اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان آذربایجان غربی اعم از مهران نظری سلطان‌آبادی - مدیرکل سابق 
حفاظت محیط زیست استان آذربایجان غربی - و مختارخانی - رئیس اداره 
محیط زیست شهرستان ارومیه - همچنین راننده اتوبوس مبنی بر ایراد صدمه 
بدنی بر اثر تصادف رانندگی و قتل غیر عمدی بر اثر بی‌احتیاطی در امر رانندگی 
شد، برای این افراد در ۱۸ اردیبهشت ماه سال جاری قرار جلب به دادرسی 

صادر شد.
وکیل پرونده خبرنگاران محیط زیست اضافه کرد: در خصوص اتهامات این 
متهمان در  ۷ خرداد ماه سال جاری از ناحیه دادسرای عمومی‌و انقلاب ارومیه 

کیفرخواست صادر و پرونده برای صدور حکم به دادگاه کیفری ۲ ارومیه ارجاع 
شد.داسمه در پایان گفت: در سالگرد دومین سال وقوع حادثه دلخراش واژگونی 
اتوبوس خبرنگاران از رئیس قوه قضاییه خواستار تسریع در امر رسیدگی به این 
پرونده هستیم.به گزارش ایسنا روز دوم تیر ماه سال ۱۴۰۰ خبرنگاران محیط 
زیست به همراه تعدادی عکاس برای سفری یک روزه به دعوت ستاد احیای 
دریاچه ارومیه و سازمان محیط زیست عازم ارومیه شدند و از بعضی از پروژه‌ها 
مانند تونل در حال ساخت زاب در شرایطی ناایمن بازدید کردند. در بازگشت از 
نقده و در شرایطی که ترمز اتوبوس دچار مشکل بود، جاده‌ای فرعی برای تردد 
انتخاب و  اتوبوس خبرنگاران واژگون شد و  مهشاد کریمی‌۲۵ ساله و ریحانه 

یاسینی ۲۸ ساله پرکشیدند.

هیات بانوان ایرانی در پنجاه و سومین نشست شورای 
حقوق بشر تاکید کرد که تحریم‌ها و اقدامات قهری 
و غیرقانونی یکجانبه مخل رشد و شکوفایی زنان در 
عرصه‌های مختلف است.به گزارش ایسنا، دکتر خدیجه 
کریمی ‌مدیرکل امور بین‌الملل معاونت زنان و خانواده 
ریاست جمهوری در نشست تعاملی با »کارگروه 
تبعیض‌ علیه زنان و دختران« که ذیل دستور کار 
پنجاه و سومین نشست شورای حقوق بشر برگزار شد، 
اظهارکرد: جمهوری اسلامی‌ایران قائل به کرامت ذاتی 
زنان بوده و اصول ۲۰ و ۲۱ قانون اساسی بر برابری همه 

اعم از زن و مرد تأکید دارد.
وی با تفکیک موضوع تبعیض در سطوح ملی و 
بین المللی، پایان دادن به عضویت قانونی جمهوری 
اسلامی‌ایران در کمیسیون مقام زن و در خلال نشست 
دسامبر ۲۰۲۲ را مصداق اعمال تبعیض علیه زنان و 
مشخصا زنان ایرانی عنوان کرد.مدیرکل امور بین‌الملل 
معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری خاطرنشان 
کرد: علی‌رغم این تبعیض آشکار و غیرقانونی، 
جمهوری اسامی‌ایران، توانمندسازی زنان و دختران 

را با سرعت و جدیت بیشتری پیگیری کرده است.
دکتر کریمی، ارتقای اشتغال و کارآفرینی پایدار زنان، 
توسعه اقدامات آموزشی و بهداشتی در تمامی‌مناطق 
شهری و روستایی، حمایت از زنان سرپرست خانوار و 
مواردی از این دست را از جمله دستاوردهای ایران در 
حوزه مبارزه با فقر و تبعیض علیه زنان عنوان کرد و 
گفت: این دستاوردها در شرایط تحریمی‌علیه کشور و 
علی‌رغم اقدامات قهرآمیز و غیرقانونی یکجانبه که مخل 
ریشه‌کنی فقر و شکوفایی زنان و دختران ایرانی بوده، به 
دست آمده است.بر اساس گزارش روابط عمومی‌معاونت 
ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، هیئت بانوان 
جمهوری اسامی‌ایران مرکب از نمایندگان معاونت 
ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، ستاد حقوق 
بشر، مجلس شورای اسامی‌و وزارت امور خارجه به 
منظور روشنگری در خصوص تصویر و جایگاه واقعی 
زنان در نظام جمهوری اسامی‌ایران و همچنین 
مطالبه‌گری حقوق جامعه زنان ایرانی از جامعه 
بین‌المللی به نشست ۵۳ شورای حقوق بشر سازمان 

ملل متحد به ژنو عزیمت کرده است.

مدیر نوسازی ناوگان سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران جزئیات ارائه تسهیلات نوسازی 
تاکسی‌های فرسوده را تشریح کرد.امین رهبر در 
گفت‌وگو با ایسنا، در مورد ارائه تسهیلات جدید برای 
نوسازی تاکسی‌های فرسوده گفت: نوسازی ناوگان 
تاکسی‌های فرسوده از ۲۸ خردادماه توسط نماینده 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور ابلاغ شده 
است که در این طرح خودروی »سمندسورن پلاس« 
با قیمت ۳۶۲ میلیون تومان عرضه می‌شود. وی با بیان 
اینکه در این طرح، شهرداری تهران از منابع داخلی 
خود تسهیلاتی برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده با 
کمک صندوق کارآفرینی امید در نظر گرفته است، 
ادامه داد: بر همین اساس وام ۱۵۰ میلیون تومانی با 
نرخ ۸ درصد ۶۰ ماهه با سه ماه تنفس برای نوسازی 
تاکسی‌ها در نظر گرفته شده است.رهبر با تاکید بر 
اینکه توافق نامه با صندوق کارآفرینی امید منعقد شده 
است که پس از انجام فرآیند اداری و تأمین منابع مالی، 
اطلاع رسانی لازم برای نحوه مراجعه متقاضیان به 
منظور ثبت نام و بهره مندی از تسهیلات عنوان شده، 

انجام خواهد شد.وی  در مورد ارزش اسقاط خودروی 
فرسوده نیز اعلام کرد: با توجه به اینکه طرح نوسازی 
ناوگان به صورت کلید به کلید می‌باشد و از آنجایی 
که اگر متقاضیان نسبت به ثبت نام و واریز وجه اقدام 
کنند؛ عملا سه ماه دیگر با توجه به قرارداد منعقد 
شده با  خودروساز، خودروی جایگزین خود را دریافت 
می‌کنند، پیش بینی کرده‌ایم که قبل از تحویل خودرو 
در طرح جدید، فراخوان از مراکز اسقاط برای اعلام 
قیمت‌های جدید در دستور کار قرار گیرد. وی با بیان 
اینکه تاکسی‌های مدل سال ۹۱ و ماقبل می‌توانند از 
این تسهیلات استفاده کنند، افزود: نوسازی تاکسی‌ها 
با توجه به آیین نامه ماده ۸ قانون هوای پاک مبتنی بر 
سن تاکسی نیست و تاکسی‌هایی که نتوانند معاینه فنی 
دریافت کنند، مشمول نوسازی هستند. رهبر در مورد 
نرخ نوسازی تاکسی‌های فرسوده نیز گفت: از ابتدای 
سال تاکنون ۹۸۸ پرونده نوسازی تشکیل شده که 
۵۲۳ خودرو تحویل داده شده است و مابقی خودروها 
نیز طبق زمان‌بندی اعلامی‌از سوی خودروساز تا اواسط 

تیرماه تحویل داده می‌شود.

هیات بانوان ایرانی در پنجاه و سومین نشست شورای حقوق بشر:

تحریم‌های یکجانبه مخل رشد و شکوفایی زنان در عرصه‌های مختلف است
مدیر نوسازی ناوگان سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران تشریح کرد

جزئیات وام ۱۵۰ میلیونی برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده پایتخت




